



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Anna Szotkowska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin

tel. +4891 42 45 050, fax. +4891 42 21 129

aszotkow@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin 2023-01-...16

Pan

Łukasz Kadłubowski

Radny Rady Miasta Szczecin

Nasz znak: WGK-III.0003.2706.2023.KŚ

Dotyczy: zapytania nr 4679

Szanowny Panie Radco

odpowiadając na zapytanie nr 4679, informuję, iż wykonanie oświetlenia łącznika pomiędzy ulicą Pasterską a ulicą Ks. Eryka II zostało zlecone przez Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego w listopadzie 2022r. Z uwagi na trudności techniczne związane z realizacją dostaw materiałów oraz wzmożone choroby pracowników termin na wykonanie przedmiotowego zadania został wydłużony do końca I kwartału 2023.

Odnosząc się do pkt. 2 informuję, iż progi zwalniające montuje się przede wszystkim na drogach, na których występuje znaczący ruch drogowy mogący stanowić zagrożenie bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego; w miejscach, gdzie pojazdy mogą przejeżdżać z prędkością znacznie wyższą od dopuszczalnej; na ulicach, gdzie nie ma wydzielonych ciągów pieszych, bądź w rejonach szkół i przedszkoli. Ulica Ks. Eryka II jest ulicą wąską, na której nie odbywa się bezpośrednio ruch pieszych (przyległy do jezdni). Ponadto jest to ulica jednokierunkowa, a więc pieszy uczestnik ruchu drogowego może się spodziewać pojazdu nadjeżdżającego tylko z jednej strony. Jezdnia przedmiotowej ulicy oddalona jest w znacznej części od istniejącego chodnika zieleńcem, (który stanowi główny ciąg komunikacyjny pieszych), co sprawia, iż w większości ruch pieszy odseparowany jest od ruchu pojazdów. Ponadto bliskość istniejącej zabudowy stanowi o braku zasadności wprowadzania progów zwalniających, z uwagi na możliwość występowania hałasu i drgań mogących powodować dyskomfort okolicznych Mieszkańców. Do dnia złożenia przez Pana

przedmiotowego zapytania nie docierały do Organu Zarządzającego Ruchem żadne sygnały od Mieszkańców Osiedla ani Rady Osiedla wskazujące na potrzebę montażu przedmiotowego urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. Jednocześnie informuję, iż w przypadku pojawienia się kolejnych wniosków Mieszkańców, w tym Rady Osiedla wskazujących na potrzebę wprowadzenia takiego rozwiązania, zostanie to przeanalizowane podczas okresowych wizji lokalnych i konsultacji z Mieszkańcami. Mając powyższe na uwadze na chwilę obecną brak jest uzasadnionej konieczności wprowadzenia powyższego urządzenia.

2

Anna Szotkowska

Zastępca Prezydenta Miasta
Anna Szotkowska